材料3：方案批复参考模板

关于甘肃省事业单位公务用车制度改革

实施方案的批复

XX事业单位∶

你单位报来《关于报请审批XX事业单位公务用车制度改革实施方案的请示》（文号XX）收悉。根据《甘肃省省属事业单位公务用车制度改革实施意见》（甘车领〔2018〕2号）和XX（行业性改革方案）精神，经XX主管部门研究审议，现批复如下：

原则同意你单位报送的XX事业单位公车改革实施方案及相关附件内容。

二、按照《甘肃省省属事业单位公务用车制度改革实施意见》（甘车领〔2018〕2号）和XX（行业性改革方案）规定，同意你单位自2018年X月起实行改革后交通保障方式。经核定，你单位符合发放交通补贴的人员XX名（具体名单见你单位实施方案附表3），工作用车保留总数为XX辆，其中，主要负责人工作用车X辆，机要通信应急用车X辆，业务用车X辆，特种专业用车X辆，离退休干部服务用车X辆，校车、班车X辆。取消车辆XX辆，由你单位自行封存，按省机关事务管理局统一要求，积极做好车辆处置工作。
三、切实加强保留车辆的管理，建立健全单位内部公务用车使用管理制度，严格按规定用途使用，重点保障好一线岗位业务用车需求。不断提升管理水平，条件具备时，可积极探索运用信息化手段，综合提升车辆调度效率，努力提高保障能力。要进一步加强监督检查，完善各种便于监督的有效形式，确保公务用车使用管理严谨、节约高效。

四、积极、稳要、有序推进其他工作。要切实做好改革后公务出行保障工作，确保改革后工作节奏不乱、效率不降。要积极探索符合自身特点的社会化出行综合保障模式，制定完善公务交通费用报销管理办法。要严格按照我省统一要求，加快工作进度，确保按时限完成任务。对于在车改过程中出现的各类问题，要注意总结，相关进展和工作完成情况要向XX主管部门及时报告。

请按上述批复精神，对你单位所报改革方案中的（1）XX内容；（2）XX内容；（3）XX内容进行修改完善后抓紧组织实施，确保于XX年XX月XX日前完成公车改革工作任务。

专此批复。

附：XX事业单位保留公务车辆清单

                   XX主管部门

                 2018年X月XX日

- 1 -